プレスリリース

2024年 2月 29日（木）

株式会社アルファポリス

（コード番号 9467 東証グロース）

株式会社アルファポリス（本社︓東京都渋谷区、代表取締役社長︓梶本雄介）の大ヒット小説『Re:Monster』の TV アニメーションが、

2024 年 4 月 4 日より毎週木曜 24:00～ TOKYO MX ほか（BS11 では同日 24:30～）にて放送開始されることが決定しましたので、

お知らせします。また、地上波放送に先行して U-NEXT・アニメ放題では 4月 1日より毎週月曜 24:00～ 本作が配信される予定です。

さらにメインビジュアル、追加キャストも発表となりました。

TVアニメ 2024年 4月 4日～TOKYO MX、BS11ほかにて放送開始！ メインビジュアルが公開！

シリーズ累計 170 万部 （漫画、電子含む）突破の大ヒット小説

『Re:Monster』の TV アニメ化プロジェクト。

このたび、本作が 2024 年 4 月 4 日より毎週木曜 24:00～

TOKYO MX ほか（BS11 では同日 24:30～）にて放送開始

されることが発表され、さらにメインビジュアル（右）が公開されました。

本作の PV は、以下の URLからご確認ください。

【PV第 1弾】
https://youtu.be/1P4_hyZpElo

以降、続報はアニメ公式サイトおよび X（旧 Twitter）などで

順次お知らせしてまいります。ご期待ください。

【原作】

Re:Monster
©金斬児狐／アルファポリス

【アニメ権利表記】
©金斬児狐・アルファポリス／リ・モンスター製作委員会

【アニメ『Re:Monster』公式サイト】
https://re-monster.com/

【『Re:Monster』アニメ公式 X（旧 Twitter）】
https://twitter.com/ReMonster_anime

TVアニメ『Re:Monster』2024年 4月 4日より

TOKYO MX、BS11ほかにて放送開始！！

地上波放送にさきがけ 4月 1日より U-NEXTにて配信！

メインビジュアル公開！ 豪華キャスト追加発表！

さらに、原作小説・コミックス最新巻の刊行も決定！

https://youtu.be/1P4_hyZpElo
https://re-monster.com/
https://twitter.com/ReMonster_anime

豪華キャスト追加発表！

さらに、豪華キャストも下記の通り追加発表となりました。

【キャスト】

ゴブ朗︓佐藤拓也

ゴブ吉︓細田健太

ゴブ美︓加隈亜衣

ゴブ江︓植田佳奈

赤髪ショート︓菅野真衣

以下、追加発表

ボブ星︓山根綺

ボブ里︓大森日雅

姉妹さん︓山村響

鍛冶師さん︓島袋美由利

錬金術師さん︓東城日沙子

他

【スタッフ】

原作︓金斬児狐 『Re:Monster』(アルファポリス刊)

原作イラスト︓ヤマーダ、NAJI柳田

漫画︓小早川ハルヨシ

プロデュース︓ジェンコ

アニメーション制作︓スタジオディーン

監督︓イナガキタカユキ

シリーズ構成︓山口宏

キャラクターデザイン︓高岡淳一

色彩設計︓門脇由佳

美術監督︓荒井和浩

撮影監督︓近藤慎与

音響監督︓阿部秀平

音響効果︓山谷尚人（サウンドボックス）

録音調整︓小島信人（Cygames）

音響スタジオ︓スタジオトロン

音響制作︓セイバーリンクス

編集︓小池祐樹

音楽︓坂部剛

原作小説＆コミックス最新巻もまもなく刊行！

アニメの放送開始にあわせて、原作小説単行本最新巻『Re:Monster 暗黒大陸編 4』、コミックス最新巻『Re:Monster 11』を

それぞれ刊行いたします︕TVアニメとともに、原作小説、コミックスにも是非ご注目ください。

■小説単行本最新巻

【タイトル】 Re:Monster 暗黒大陸編 4

【著者】 金斬児狐

【ストーリー】

シリーズ累計 170万部突破の超人気怪物転生下克上ファンタジー新シリーズ

第四弾︕ 喰えば喰うほど強くなる【吸喰能力】で出逢う強者（ごちそう）を

次々平らげ、かつての記憶と力を取り戻しながら【神秘豊潤なる暗黒大陸】を攻

略していく黒小鬼王。次なる標的は、《時刻歴在都市ヒストリノア》に巣くう古代

過去因果時帝〝ヒストクロック〟。種族としての力量差は絶大ながら、それでも

飽くなき黒鬼の食欲と歩みは止まらない。そして激闘の果てに、更なる進化の時

が訪れる――未知なる次元に至りし最強黒鬼の快進撃に刮目せよ︕

【定価】 1,320円（10%税込）

【発売日】 3月 18日（月）刊行

※地域によって流通が遅れる可能性があります

【ISBN】 978-4-434- 30333-3

■コミックス最新巻

【タイトル】 Re:Monster 11

【著者】 金斬児狐 / 原作  小早川ハルヨシ / 漫画

【ストーリー】

亜神級ダンジョンをソロ攻略し勢いに乗るアポ朗は仲間を率いて超難関神級ダ

ンジョン【フレムス炎竜山】に挑む︕ 皮膚が焼かれるほどの熱気が漂うフィール

ド。絶え間なく変化する地形。過酷を極める環境の中、美味な獲物を求めて一

同は突き進む。そんな中、これまでとは桁違いな強さのフィールドボスを撃破する

ため仲間全員の力を合わせて放つ命懸けの大型新技が爆誕する……!?

【定価】 748円（10%税込）

【発売日】 3月 19日（火）刊行

※地域によって流通が遅れる可能性があります

【ISBN】 978-4-434-33612-6

原作小説・コミックスの続報は、アルファポリスWebサイトならびに原作公式サイトでお知らせいたします。

【『Re:Monster』原作公式サイト】

https://www.alphapolis.co.jp/media/remonster

https://www.alphapolis.co.jp/media/remonster

当社 IPのメディア化情報

本資料提出日現在において放送中または放送予定の TV アニメ化作品は以下のとおりです。引き続きメディア化活動に注力し、

継続的に当社 IP の TV アニメ放送を行うことで当社及び作品の認知度向上を図り、事業拡大に努めてまいります。

当社 IP のメディア化に関する情報は、アルファポリスWeb サイトのメディア化作品一覧をご確認ください。

【メディア化作品一覧】
https://www.alphapolis.co.jp/media

＜株式会社アルファポリス 会社概要＞

2000年設立、東証グロース上場、資本金 8億 6382万円 4400円（2023年 3月時点）。株式会社アルファポリスはネット発の

人気作を出版することに軸をおいた出版社です。誰でも自由に小説や漫画等の作品を投稿・登録できるWebサイト「アルファ

ポリス」を運営しており、その投稿・登録作品から「虹色ほたる 永遠の夏休み」「レイン」「ゲート 自衛隊 彼の地にて、斯

く戦えり」「居酒屋ぼったくり」「月が導く異世界道中」等、次々とヒット作を手がけています。
（URL https://www.alphapolis.co.jp/)

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社アルファポリス 経営企画部 枝並

TEL:03-6277-0123 MAIL: ir_info@alphapolis.co.jp

※情報は、発表日現在のものです。発表後予告なしに内容が変更されることがあります。あらかじめご了承ください。
※すべての商標は、各々の所有者の商標または登録商標です。

『THE NEW GATE』

 2024 年 4 月より
放送予定︕

『月が導く異世界道中 第二幕』

『強くてニューサーガ』

 アニメ制作中︕

©2023 阿部正行・
アルファポリス／強くてニ
ューサーガ製作委員会

©あずみ圭・アルファポリス/月が導く異世界道中
第二幕製作委員会

■現在放送中の TV アニメ化作品

『Re:Monster』

 2024 年 4 月 4 日より
放送予定︕

©金斬児狐・アルファ
ポリス／リ・モンスター
製作委員会

『異世界ゆるり紀行
～子育てしながら
冒険者します～』

2024 年放送予定︕

©風波しのぎ・アルファ
ポリス/THE NEW
GATE 製作委員会

■2024 年以降放送予定の TV アニメ化作品

©水無月静琉・アルファ
ポリス／異世界ゆるり紀
行製作委員会

TV アニメ第２期 連続２クール

2024 年 1 月 8 日（月）より

TOKYO MX、MBS、ＢＳ日テレほかにて

放送中︕

https://www.alphapolis.co.jp/media
https://www.alphapolis.co.jp/